



平成28年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成28年2月9日

上場会社名 株式会社共同紙販ホールディングス 上場取引所 東
 コード番号 9849 URL http://www.kyodopaper.com
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 郡司 勝美
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員管理本部長 (氏名) 木村 純也 TEL 03-5826-5171
 四半期報告書提出予定日 平成28年2月10日 配当支払開始予定日 ー
 四半期決算補足説明資料作成の有無： 無
 四半期決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第3四半期の連結業績（平成27年4月1日～平成27年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第3四半期	11,865	△3.6	△16	ー	11	ー	24	ー
27年3月期第3四半期	12,305	△4.4	△111	ー	△57	ー	△5	ー

(注) 包括利益 28年3月期第3四半期 25百万円 (ー%) 27年3月期第3四半期 △7百万円 (ー%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第3四半期	3.66	ー
27年3月期第3四半期	△0.82	ー

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
28年3月期第3四半期	9,000	3,131	34.8
27年3月期	9,266	3,139	33.9

(参考) 自己資本 28年3月期第3四半期 3,130百万円 27年3月期 3,138百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	ー	0.00	ー	5.00	5.00
28年3月期	ー	0.00	ー		
28年3月期(予想)				5.00	5.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

3. 平成28年3月期の連結業績予想（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	16,000	△4.7	5	ー	20	ー	20	△65.4	3.01

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料2ページ「2. サマリー情報（注記事項）に関する事項（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	28年3月期3Q	7,353,443株	27年3月期	7,353,443株
② 期末自己株式数	28年3月期3Q	718,265株	27年3月期	716,954株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	28年3月期3Q	6,635,982株	27年3月期3Q	6,637,960株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府の経済対策や金融政策の継続により、企業業績や雇用環境の改善など全体として緩やかな景気回復基調で推移いたしました。

当社グループは、適正価格販売を主眼に紙卸商の本分である小口商売を大切に販売活動を展開してまいりましたが、国内需要は伸び悩み、販売数量の減少により売上高は減収となりました。利益面につきましては、業務の効率化や諸経費削減を図ったことにより、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに前年より改善いたしました。引き続き改善に努めてまいります。

その結果、当第3四半期連結累計期間の業績は、売上高は11,865百万円(前年同期比440百万円減)、営業損失は16百万円(前年同期は営業損失111百万円)、経常利益は11百万円(前年同期は経常損失57百万円)、親会社株主に帰属する四半期純利益は24百万円(前年同期は親会社株主に帰属する四半期純損失5百万円)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べて266百万円減少し、9,000百万円となりました。これは主に、受取手形及び売掛金が401百万円、未収入金が199百万円及び有形固定資産が132百万円減少し、現金及び預金が459百万円増加したためであります。

負債は、前連結会計年度末に比べて258百万円減少し、5,868百万円となりました。これは主に、支払手形及び買掛金が80百万円及び有利子負債が130百万円減少したためであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べて8百万円減少し、3,131百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成27年10月27日の「第2四半期累計期間業績予想との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ」で公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計方針の変更

(企業結合に関する会計基準等の適用)

「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日)、「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成25年9月13日)及び「事業分離等に関する会計基準」(企業会計基準第7号 平成25年9月13日)等を第1四半期連結会計期間から適用し、四半期純利益等の表示の変更及び少数株主持分から非支配株主持分への表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第3四半期連結累計期間及び前連結会計年度については、四半期連結財務諸表及び連結財務諸表の組替えを行っております。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成27年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	287,501	747,492
受取手形及び売掛金	3,929,828	3,528,422
商品	793,071	845,961
未収入金	641,614	442,262
その他	41,943	40,741
貸倒引当金	△3,135	△1,407
流動資産合計	5,690,823	5,603,471
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,086,060	1,044,823
機械装置及び運搬具(純額)	27,737	28,680
土地	1,267,495	1,178,095
その他(純額)	13,052	9,815
有形固定資産合計	2,394,346	2,261,415
無形固定資産		
のれん	518,142	488,249
その他	42,469	32,748
無形固定資産合計	560,611	520,997
投資その他の資産		
投資有価証券	338,251	326,173
出資金	215,341	215,341
その他	67,613	73,000
投資その他の資産合計	621,205	614,515
固定資産合計	3,576,164	3,396,928
資産合計	9,266,988	9,000,399

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成27年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,426,714	5,345,956
短期借入金	130,000	—
賞与引当金	26,994	1,500
その他	144,564	159,993
流動負債合計	5,728,273	5,507,450
固定負債		
退職給付に係る負債	369,951	325,735
繰延税金負債	2,051	1,955
その他	26,976	33,604
固定負債合計	398,978	361,295
負債合計	6,127,252	5,868,745
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,381,052	2,381,052
資本剰余金	776,560	776,560
利益剰余金	309,838	300,915
自己株式	△259,841	△260,360
株主資本合計	3,207,610	3,198,167
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△68,651	△67,421
その他の包括利益累計額合計	△68,651	△67,421
非支配株主持分	777	907
純資産合計	3,139,735	3,131,654
負債純資産合計	9,266,988	9,000,399

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)
売上高	12,305,968	11,865,307
売上原価	10,842,152	10,428,448
売上総利益	1,463,815	1,436,859
販売費及び一般管理費	1,575,294	1,453,555
営業損失(△)	△111,479	△16,695
営業外収益		
受取利息	37	43
受取配当金	21,261	19,654
設備賃貸料	5,131	5,547
貸倒引当金戻入額	22,321	1,770
保証債務取崩額	10,252	572
その他	5,111	11,177
営業外収益合計	64,115	38,765
営業外費用		
支払利息	1,229	471
手形売却損	7,611	6,741
その他	1,697	2,930
営業外費用合計	10,537	10,143
経常利益又は経常損失(△)	△57,901	11,926
特別利益		
固定資産売却益	—	16,693
投資有価証券売却益	—	18,302
受取保険金	16,003	—
厚生年金基金解散損失引当金戻入額	84,000	—
特別利益合計	100,003	34,996
特別損失		
固定資産除却損	435	133
特別退職金	—	14,342
特別修繕費	12,893	—
事業所移転費用	28,007	1,031
特別損失合計	41,335	15,507
税金等調整前四半期純利益	766	31,415
法人税、住民税及び事業税	7,054	7,122
法人税等還付税額	△307	△0
法人税等調整額	△527	△95
法人税等合計	6,218	7,026
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△5,452	24,389
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△29	130
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△5,422	24,259

(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年12月31日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△5,452	24,389
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,630	1,230
その他の包括利益合計	△1,630	1,230
四半期包括利益	△7,082	25,620
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△7,052	25,490
非支配株主に係る四半期包括利益	△29	130

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。